
 

 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE N. 13/2019 

 

 

Fidenza, li 05.07.2019 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI “LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO 

AL SERVIZIO DI DEPURATORI DI SALSOMAGGIORE (VIA BARGONE VALLE – PONTE GHIARA) E 

TRECASALI (VIA GRANDE)- CUP J98H17000130005 - CIG 78355872F2                                                                 

VERIFICA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

Premesso 

- che con determina del sottoscritto n.7 in data 27.03.2019, si è stabilito  di  esperire la gara in 

oggetto con la modalità (procedura aperta) di cui all’art.60 del D.Lgs. 50/2016del D.Lgs. n 50/2016  e 

s.m.i. e col criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera a) del D.lgs 50/2016; 

- che con la stessa determina del 27.03.2019  anzi richiamata  si è statuito di dar corso alla 

pubblicazione del bando secondo la normativa vigente, ai sensi del Decreto Ministeriale 

infrastrutture e trasporti 2 dicembre 2016, art. 2 comma 6; 

- che entro il termine prestabilito del 06.05.2019 ore 12:00 indicato nel bando di gara, sono 

pervenuti n.27 buste chiuse telematiche, da parte degli Operatori economici di seguito elencati in 

ordine di arrivo 



 

 
Ragione sociale Partita iva Codice fiscale Indirizzo (sede legale)

BOZZO IMPIANTI SRL 2894530100 2894530100 VIALE CEMBRANO 27 R genova (ge) 16148

C.M. IMPIANTI S.R.L. 1388250050 1388250050 STR. ALESSANDRIA 36 Nizza Monferrato 14049

CAMST SOC. COOP. A R.L. 501611206 311310379 VIA TOSARELLI 318 villanova di castenaso 40055

CICCHINI IMPIANTI SRL 2343400699 2343400699 C.da Montalfano 43/c Cupello 66051

D.F. ELETTROTECNICA s.r.l. 1436260408 1436260408 VIA CLEMENTE MONARI, 48 forli' 47122

ELECTRO TEAM SRL 1753990231 1753990231 VIA PACINOTTI 10 Valeggio sul Mincio 37067

ELETTRICA3B S.R.L. 5203810659 5203810659 MAGELLANO Capaccio Paestum 84047

ELETTROIDRAULICA SILVI SRL 1906340672 1906340672 VIA STATALE NORD, 8/B Silvi 64028

Fumo S.r.l. 4484560653 4484560653   

GADALETA IGNAZIO SRL UNIPERSONALE 7924380723 7924380723 VIA LUIGI GALVANI N. 13 Ruvo di Puglia 70037

I.S.E. SRL 1782650673 1782650673 VIA PROVINCIALE PER PINETO KM 4.5, SNC  Atri 64032

IDRAULICA F.LLI SALA SRL 192240364 192240364 VIA AGOSTINO NOVELLA N.19 Concordia sulla Secchia 41033

IGE IMPIANTI SRL 1373380516 1373380516 VIA ADIGE 9 San Giustino 06016

M.I.S.A. - Meccaniche Idroelettriche Service Arzignano S.r.l. 2293180242 2293180242 Via Decima Strada Arzignano 36071

net comunication srl 3078860966 3078860966 via domodossola Milano 20145

progema service s.r.l. 2240780342 2240780342   

Rendo Impianti Srl Unipersonale 5158150879 5158150879 Piazzale Europa n. 9 Ancona 60125

ROSSI ELETTROSERVIZI DI ROSSI DIEGO & C. S.A.S. 720690197 720690197   

S.B. ELETTRICA SRL 3005430545 3005430545 via C. Bozza n. 8 Corciano 06073

sampaolesi tullio srl 805370400 805370400   

SANGREGORIO SRL 5279280969 5279280969 VIA FABRIZIO DE ANDRE 2 San Martino in Strada 26817

SANVITI ELETTROCOSTRUZIONI SRL 1806860340 1806860340 VIA PALERMO 5/B Parma 43122

SCOTTO E FRATINI SNC di Scotto Massimo e Fratini Roberto 701500498 701500498 VIA AURELIO NICOLODI N. 43 Livorno 57121

STACCHIO IMPIANTI SRL 1145980437 1145980437   

STI S.r.l. 1515300448 1515300448 via dell'Artigianato IV Traversa 5 Monteprandone 63076

TEMECO SRL 8156660725 8156660725 S.P. 231 KM 1,100 NR 176 Bari 70026

TMC TECHNOLOGY S.R.L. 6265001211 6265001211 VIA CAMPO SPORTIVO I TRV. 8 Marigliano 80034  

 

visti 

- i verbali delle sedute del  07.05.2019, 13.05.2019, 20.05.2019, 19.06.2019, 20.06.2019 e 01.07.2019 

e gli ulteriori atti relativi alle operazioni di gara condotte dal RUP nei quali, è riportata la procedura di 

gara espletata e proposta la graduatoria finale come di seguito riportata 

 

GRADUATORIA OPERATORE ECONOMICO 

OFFERENTE 

RIBASSO % 

OFFERTO 

1 I.S.E. SRL 23,25 

2 FUMO SRL 21,45 

3 S.B. ELETTRICA SRL 19,28 

4 GADALETA IGNAZIO SRL 19,02 

5 SAMPAOLESI TULLIO SRL 16,16 

6 PROGEMA SERVICE SRL 16,00 



 

 
7 CICCHINI IMPIANTI SRL 14,87 

8 TEMECO SRL 11,10 

9 CAMST SOC. COOP A.R.L. 10,79 

10 SANVITI ELETTROCOSTRUZIONI SRL 10,22 

11 STI SRL 9,76 

12 ELECTRO TEAM SRL 7,46 

13 ROSSI ELETTROSERVIZI SRL 1,84 

 

- la proposta l’aggiudicazione del RUP al seguente Operatore economico: 

I.S.E. SRL con sede a Atri (TE) - Via Provinciale per Pineto Km 4.5. SNC - P. I. 01782650673,  la quale si 

è dichiarata disposta ad eseguire i lavori in oggetto dietro un corrispettivo di Euro 136.331,23 oltre 

euro 9.558,42 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso applicando uno sconto del 23,25% 

(ventitre/25 per cento) sull’importo a base di gara soggetto a sconto di euro 177.630,27, nonché alle 

altre condizioni contenute nel disciplinare di gara e nel progetto esecutivo come approvati. 

- considerato e valutato che la gara si è regolarmente svolta nelle giornate del 07.05.2019, 

13.05.2019, 20.05.2019, 19.06.2019, 20.06.2019 e 01.07.2019;  

- verificata la correttezza formale e sostanziale dell’iter che ha portato alla proposta di aggiudicazione; 

- ritenuto pertanto di dovere aggiudicare , ai sensi dell’art. 32 comma 5 e 32 comma 1 del D.Lgs. 

50/2016 in base agli esiti di gara di cui al verbale riportante la seduta di gara del 01.07.2019 e l’atto 

del RUP del 01.07.2019, all’Operatore economico sopra indicato, l’appalto denominato “LAVORI DI 

ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO AL SERVIZIO DI DEPURATORI DI SALSOMAGGIORE (VIA BARGONE VALLE 

– PONTE GHIARA) E TRECASALI (VIA GRANDE)- CUP J98H17000130005 - CIG 78355872F2” 

- ribadito che l’affidamento dell’appalto avviene, come stabilito nella surrichiamata determinazione a 

contrattare, tramite una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016, con criterio di 

aggiudicazione del prezzo più basso; 

- visto l’art. 32, comma 5 D.Lgs. 50/2016; 

- visto l’art. 33, comma 1 D.Lgs. 50/2016; 

DETERMINA 

• di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• di approvare il verbale di gara del 01.07.2019 e il provvedimento del RUP del 01.07.2019 e quindi 

di approvare la proposta di aggiudicazione a favore del seguente Operatore economico: 



 

 
I.S.E. SRL con sede a Atri (TE) - Via Provinciale per Pineto Km 4.5. SNC - P. I. 01782650673  la 

quale si è dichiarata disposta ad eseguire i lavori in oggetto dietro un corrispettivo di Euro 

136.331,23 oltre euro 9.558,42 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso applicando uno 

sconto del 23,25% (ventitre/25 per cento) sull’importo a base di gara soggetto a sconto di euro 

177.630,27, nonché alle altre condizioni contenute nel disciplinare di gara e nel progetto 

esecutivo come approvati. 

• di provvedere, conseguentemente, ai sensi dell’art. 32, comma 5 e 33, comma 1 D.Lgs. 50/2016, 

       all’aggiudicazione a  favore del suddetto operatore economico;  

• di dare atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del codice, la presente aggiudicazione diverrà 

efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti; 

• di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Marco Vassena; 

• di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 

23 del D.Lgs. 33/2013. 

 

  

IL DIRIGENTE E DIRETTORE GENERALE 

f.to  (Ing. Andrea Peschiuta ) 

 

 

 

 

 

 

 

Data di pubblicazione: 05.07.2019 

 

    


